
しまだ子育てひろば 感染症対策とご協力のお願い 

2022年 5月 

島田療育センター・セブンクローバー 

 

島田療育センターでは、新型コロナウイルス感染拡大防止策として下記の対応を行っております。 

ご参加の皆様には下記につきましてご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜感染症対策への取り組み＞                                                       

・感染症拡大予防のため、スタッフも健康チェックを行い、マスクを着用しております。 

・会場内にアルコール消毒液等を設置し、感染及び拡散防止に努めています。 

・間隔をあけてお座りいただき、適切な距離を保って行います。 

・開催時間中に窓や扉を開け、適宜換気を行います。 

 

＜参加前のお願い＞                                                                 

・ご自宅にて体調の確認と体温の測定をお願いいたします。 

・次に該当される場合はご参加をお控えください。 

★当日の体温が 37.5度以上の場合 

★明らかな咳・くしゃみ・鼻水等の症状がある場合（アレルギー症状の場合も含む） 

★海外から帰国して 2週間以内の場合 

★同居のご家族に上記の感染症症状のある場合 

★新型コロナウイルスの陽性判定から 10日以内の場合 

★新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者であり、接触が疑われてから 10日以内の場合 

★同居のご家族が、感染症を理由とした休園、学級閉鎖、閉所等の対象となっている場合 

 

＜参加時のお願い＞                                                            

・ご参加の保護者の方、付き添いのお子さま共に、マスク（不織布のもの）をご着用ください。 

・会場入り口にて健康チェックをお受けになり、手指消毒をしてください。 

・入退室の際は、その都度手指消毒をしてください。 

・開催時間中の喫食はできません。水分補給につきましては、自席にて短時間でお済ませください。水分は水筒・ペット

ボトル等、蓋つきの物をご持参ください。 

・マスクを含むごみは会場に捨てず、各自でお持ち帰りください。 

 

＜参加後のお願い＞                                                                 

終了後に体調不良・発熱等の症状があった場合は、すみやかに下記担当者までご連絡ください。 

また、万が一感染が確認された場合、氏名・連絡先は必要に応じて保健所等の公共機関へ情報提供されることが

ございます。あらかじめご承知おきください。 

  

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

担当者：臨床心理科 稲石
いないし

・若松
わかまつ

    ０４２－３７４－２６１８（臨床心理科直通） 


